
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08 апреля 2024г. № 30 
 

 

Об исключении из списка очередности граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

 

 

На основании статьи 56 части 1 п. 4 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ и руководствуясь Законом 

Волгоградской области № 1125 – ОД от 01.12.2005 г. «О порядке ведения 

органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 

Волгоградской области»    п о с т а н о в л я ю : 

1. Исключить гр. Каральникова Виктора Егоровича из списка учета 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях, являющегося участником 

мероприятия по обеспечению жильем граждан, выезжающих из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в 

связи с утратой оснований, дающих право на получение жилого помещения 

по договору социального найма. 

2. Ведущему специалисту администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения Кириловой Анастасии Евгеньевне внести 

соответствующие изменения в списки очередности граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, по обеспечению жильем граждан, выезжающих из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации».  

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов 


